

تنظیم بازار

گرانی مرغ در راه است

دبیر انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: دولت قصد دارد تعرفه واردات کنجاله سویا (خوراک دام و طیور) را از ۷ درصد به ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش دهد که این امر منجر به افزایش قیمت مرغ و تخم مرغ می‌شود. محمد یوسفی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: این امر مطرح است که دانه سویا که در کارخانه‌های روغن کشی استفاده دارد با ارز مبادله‌ای وارد شود و به واردات کنجاله آن که مصرف خوراک دام و طیور دارد ارز مبادله‌ای اختصاص نیابد و از ارز آزاد استفاده کنند دبیر انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی درباره دلایل این تصمیم گفت: ما توجیهاتی ارائه دادیم که افزایش تعرفه واردات کنجاله سویا منجر به بالا رفتن قیمت برای مصرف‌کننده نهایی (مردم) می‌شود و همچنین عرضه خوراک دام را در اختیار کارخانه‌های روغن کشی قرار می‌دهد. دولت تصمیم دارد به جای واردات سویا که مصرف خوراک دام و طیور دارد دانه سویا وارد کرده و آن را برای روغن کشی در اختیار صنایع روغن کشی قرار دهد و این صنایع باشند که کنجاله باقیمانده را به مرغاران و دامداران بفروشند اما باید در نظر داشت که این اتفاق منجر به انحصار کارخانه‌های محدود روغن کشی در کشور خواهد شد. یوسفی تصریح کرد: در صورتی که تعرفه کنجاله سویا بالا برود تاثیر مستقیمی روی قیمت مرغ در بازار خواهد داشت زیرا بخش قالب خوراک طیور و بخشی از خوراک دام در کشور وارداتی است و منجر به گرانی مرغ، تخم مرغ، شیر و گوشت می‌شود.

مجوز واردات هزاران تن تخم مرغ هم دردی را دوا نکرد



با آنکه ستاد تنظیم بازار مجوز واردات تخم مرغ را صادر کرد و روزانه ۱۱۰ تن تخم مرغ به بازار پایتخت عرضه می‌شود اما همچنان اغلب سوپرمارکت‌های شهر هر شانه تخم مرغ را ۱۸ تا ۱۹ هزار تومان می‌فروشند. پس از آنکه با شیوع آنفلوآنزای حاد پرندگان ۲۵ میلیون قطعه مرغ تخم‌گذار در کشور از بین رفت ستاد تنظیم بازار مصوبه‌ای را به تصویب رساند که ۲۰ هزار تن تخم مرغ برای تنظیم بازار وارد کشور شود. اما رصد خبرنگار فارس از مغازه‌های سطح پایتخت نشان می‌دهد با گذشت ۲ ماه از توزیع تخم مرغ‌های وارداتی همچنان اغلب مغازه‌های سطح تهران هر شانه تخم مرغ را ۱۸ تا ۱۹ هزار تومان می‌فروشند. اغلب مغازه‌داران در پاسخ به اینکه چرا تخم مرغ را همچنان گران می‌فروشید، می‌گویند: گران می‌خریم، گران هم می‌فروشیم. محمدی، یکی از فروشنده‌گان سوپرمارکت می‌گوید: هر شانه تخم مرغ را ۱۶ هزار تومان می‌خرم و ۱۸ هزار تومان می‌فروشم. حمید ورناصری، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام هم در پاسخ به اینکه چرا با وجود واردات تخم مرغ قیمت این محصول همچنان در مغازه‌های سطح شهر شانه‌ای ۱۸ تا ۱۹ هزار تومان است، گفت: اگر مردم تخم مرغ مورد نیاز خود را از فروشگاه‌های زنجیره‌ای، میادین میوه و تره‌بار و تعاونی‌های مصرف تهیه کنند، قیمت هر شانه تخم مرغ ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان است که به وفور در دسترس است. این در حالی است که این مکان‌ها در دسترس همه مردم نیست و بسیاری از مردم شهر نیاز خود را از نزدیک‌ترین مغازه‌های عرضه تهیه می‌کنند که ظاهراً در عمل نظارتی بر قیمت‌های آنان وجود ندارد.

شاخص

بانک مرکزی تغییرات قیمت کالاهای اساسی یک‌ساله را حذف کرد



بانک مرکزی گزارش هفتگی متوسط قیمت خرده‌فروشی برخی مواد خوراکی در تهران را در هفته منتهی به ۲۷ بهمن‌ماه اعلام کرد که بر اساس آن قیمت ۴ گروه از جمله برنج و گوشت قرمز ثابت بوده‌است. به گزارش تسنیم، بانک مرکزی در حالی گزارش هفتگی متوسط قیمت خرده‌فروشی کالاهای اساسی در تهران را در هفته منتهی به ۲۷ بهمن‌ماه منتشر کرد که در این گزارش جای تغییرات یک‌ساله قیمت کالاهای اساسی خالی است. پیش از این بانک مرکزی در این گزارش‌ها به تشریح تغییرات هفتگی، ماهانه و سالانه قیمت کالاهای اساسی مورد نیاز مردم در تهران می‌پرداخت ولی در گزارش جدید خود تنها تغییرات هفتگی و ماهانه به نمایش گذاشته شده است.

گزارش «وطن امروز» از تبعات بی‌اعتمادی مردم به سیستم بانکی کشور

سرمایه داخلی را هم نتوانستیم جذب کنیم

شیخی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: افزایش سود اوراق برای کاهش نرخ ارز یعنی ناتوان بودن سیستم بانکی



است. اساساً سود سپرده باید «تحقیقی» باشد. وی افزود: اینکه بانک مرکزی برای مقابله با سودگران خائن و بی‌جیره و مواجب بازار ارز، سود سپرده را افزایش می‌دهد یعنی بانکداری ایران ناکارآمد است؛ این علامت شفاف برای اهل عقل و اقتصاد است؛ که بانک مرکزی توانایی انتقال امانت مردم به سمت تخصیص منابع تولید را ندارد. این استاد علم اقتصاد ادامه داد: اگر مدیران بانک مرکزی احساس می‌کنند تحقیق کردن میزان سود کار بسیار سختی است و از پس آن برنمی‌آیند از سمت سپرده‌های مردم در قالب عقود مشارکتی جمیع بخش داخلی تخصیص داده شود. شیخی افزود: متأسفانه نرخ عقود مشارکتی به شکلی است که شائبه را با ایجاد می‌کند، در عوض در عقود مبادله‌ای این موضوع به افراط رسیده است؛ در حال حاضر کار بانک دولتی با پول مردم شده است. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: اینکه پول مردم توسط مردم در امور مبادله‌ای مانند واردات، خرید و فروش یا لیزینگ هزینه می‌شود از ارزش نظام جمهوری اسلامی می‌کاهد. عقودی که در بانکداری بدون ربا تعریف شده در جایگاه خودش استفاده نمی‌شود؛ مدیران بانکی از راس تا ذیل قائل به اجرای قوانین بانکداری بدون ربا نیستند. شیخی در پاسخ به این سوال که دستکاری سود سپرده برای جذب کردن سپرده‌گذاری در بانک‌ها یا کنترل نرخ ارز را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ گفت: زیاد با کم کردن، شناسور کردن یا هر چیز دیگری اشتباه

۳۷۵ سال پیش اتاق ایران رسماً و کتاً به بانک مرکزی پیشنهاد داده بود در ایران بین ۲۰ تا ۲۵ میلیارد دلار ارز خانگی وجود دارد که اگر بانک مرکزی بتواند برای جلب اعتماد مردم اقدام کند، این ذخایر ارزی می‌تواند دوباره به چرخه اقتصاد کشور بازگردد اما این کار انجام نشد. رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: فروش گواهی سپرده یک‌ساله با سود ۲۰ درصد که تا ۲ هفته انجام می‌شود، در کوتاه‌مدت شاید بتواند برای کنترل بازار ارز اثرگذار باشد اما صراحتاً به بانک مرکزی اعلام می‌کنیم این تصمیم شماسست و برای اجرای آن نظری از بخش خصوصی دریافت نشده است. وی افزود: این ۵ درصد سود اضافی که بر اساس سیاست بانک مرکزی به گواهی‌های سپرده تعلق می‌گیرد نباید بر دوش فعالان اقتصادی قرار بگیرد و کشیدن جور این ۵ درصد با بانک مرکزی است. شافعی تصریح کرد: در تجربه قبلی کسانی که سپرده ارزی افتتاح کردند در زمان تسویه سپرده خود را نه به نرخ بازار بلکه به نرخ ارز دولتی از بانک‌ها گرفتند و منضر شدند، در نتیجه در طرح فعلی نیز تعداد زیادی از افراد به بانک‌ها اعتماد نمی‌کنند. با توجه به حجم بالای نقدینگی در اختیار مردم به نظر می‌رسد اصلی‌ترین دلیل راهی نشدن آن به سمت تولید نبود حلقه‌های واسل به نام بانک است. عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصادی در این باره به «وطن امروز» گفت: در حال حاضر خلأیی بین سپرده‌های مردم و تولید وجود دارد که همان

۲۵ میلیارد دلار ارز خانگی در کشور وجود دارد غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران درباره حجم بالای نقدینگی در دست مردم، گفت: حدود رئیس کل بانک مرکزی گفت: با

رئیس کل بانک مرکزی:

هیجانات کاذب بازار ارز تخلیه شد

یک میلیون و ۴۸۵ هزار و ۷۵۰ تومان و سکه طرح جدید یک میلیون و ۴۷۰ هزار تومان به فروش رسید.

همچنین نیم سکه با قیمت ۷۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان، ربع سکه ۳۶۱ هزار و ۹۲۳ تومان و سکه گرمی ۲۹۶ هزار تومان داد و ستد شد. ارزش هر گرم طلای ۱۸ عیار ساخته نشده در بازار طلای تهران ۱۴۳ هزار و ۱۳۶ تومان و هر اونس طلا ۱۳۲۷ دلار و ۳۵ سنت بود.

عنوان	قیمت(تومان)
سکه طرح قدیم	۱۴۸۵۷۵۰
سکه طرح جدید	۱۴۷۰۰۰۰
نیم‌سکه	۷۳۸۵۰۰
ربع‌سکه	۳۶۱۹۲۳
دلار	۴۵۷۰
یورو	۵۶۳۸
پوند	۶۷۸۷
درهم امارات	۱۳۰۴
اونس طلا	۱۳۲۷ دلار و ۳۵ سنت
طلای ۱۸ عیار	۱۴۳۱۳۶

کاهش قیمت برخی خودروهای داخلی

۲۰۰ هزار تومانی ۳۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، دنا پلاس با کاهش یک‌میلیون و ۱۰۰ هزار تومانی با قیمت ۵۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، سمند EF۷ با کاهش ۵۰۰ هزار تومانی با قیمت ۲۵ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ دنده‌ای با کاهش ۵۰۰ هزار تومانی با قیمت ۴۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و پژو ۲۰۶ تیپ ۵ با کاهش ۵۰۰ هزار تومانی با قیمت ۴۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان مورد معامله قرار گرفت.



خودرو

دیروز ارزانی به قیمت خودروهای داخلی رو کرد و بازار شاهد کاهش ۱۰۰ هزار تا یک‌میلیون تومانی قیمت‌ها شد. به گزارش تسنیم، بازار خرید و فروش خودرو همچنان با نوسان قیمت روبه‌رو است اما دیروز ارزانی به قیمت خودروهای داخلی رو کرده و بازار شاهد کاهش ۱۰۰ هزار تا یک‌میلیون تومانی قیمت‌ها بود. دیروز در بازار خودروی ۲۰۶ تیپ ۲ با کاهش

توان خرید مسکن برای اقشار متوسط کاهش یافته است

ادامه افزود: طی ۱۰ سال گذشته میزان حقوق ۳۰ درصد افزایش یافته اما قیمت ملک ۱/۵ برابر معادل ۱۵۰ درصد گران‌تر شده است. وزیر سابق مسکن و شهرسازی تأکید کرد: در این شرایط یک فرد براحتی نمی‌تواند با حقوق و درآمد خود یک واحد ۵۰ متری را خریداری کند و هم‌اکنون توان خرید و تقاضا در اقشار متوسط جامعه بشدت کاهش یافته است. خرم با بیان اینکه سیاست‌های انقباضی باعث تشدید رکود در کشور شده است، افزود: آمارهایی که برای افزایش معاملات مسکن یا صدور پروانه از جمله ۶ درصد یا ۱/۵ درصد اعلام می‌کنند واقعی نیست.

رئیس انبوه‌سازان مسکن استان تهران گفت: دولت باید سیاست‌های انقباضی خود را به سیاست‌های انبساطی تغییر دهد تا قدرت خرید در بین مردم افزایش یابد. احمد خرم در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه اگر سیاست‌های انقباضی دولت در ۴ سال گذشته به سیاست‌های انبساطی تبدیل شود، بازار مسکن رونق می‌گیرد، اظهار کرد: کاهش ارزش پول در اقتصاد و افزایش نقدینگی در کشور، سبب کاهش قدرت خرید نسبت به ۱۰ سال گذشته شده است. وی در

خانه

ارجاع استیضاح آخوندی به کمیسیون عمران مجلس

کمیسیون عمران ارجاع داده است. وی با بیان اینکه استیضاح آخوندی در دستور کار کمیسیون عمران قرار می‌گیرد، تصریح کرد: طبق قانون در زمان بررسی بودجه، بحث استیضاح وزیر راه و شهرسازی در مجلس قابل طرح است. به گزارش تسنیم، ۲ روز پیش تعدادی از نمایندگان مجلس طی نامه‌ای به هیات‌رئیس مجلس خواستار استیضاح وزرای راه و تعاون شده بودند.



تنظیم بازار بهانه واردات برخی کالاها نشود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: نباید به بهانه تنظیم بازار شب عید، واردات برخی کالاها در دستور کار قرار بگیرد. سیدمهدی فرشان در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره تنظیم بازار شب عید گفت: تجربه بیانگر این است که هر ساله در ماه پایانی سال با توجه به افزایش خریدهای مردم برای شب عید، برخی‌ها قصد دارند گرانی کاذب به بازار تحمیل کنند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: رکود اقتصادی در چند سال گذشته باعث شده سطح درآمد بسیاری از خانوارها

بازار

کاهش یابد بنابراین حداقل کار ممکن این است در روزهای پایانی سال به نحوی بازار مدیریت شود که کالاهای مورد نیاز به مردم گران فروخته نشود. فرشان تصریح کرد: عرضه کالاهای مورد نیاز به اندازه کافی به بازار باعث می‌شود تعادل در زمینه عرضه و تقاضا به وجود آید، باید نظارت‌های ستاد تنظیم بازار به نحوی باشد که اقلام خوراکی و پوشاک با قیمت مناسب به مردم فروخته شود. فرشان در ادامه تصریح کرد: مسؤولان ستاد تنظیم بازار باید تمهیدات لازم را برای جلوگیری از گرانی و تامین کالاهای شب عید اتخاذ کنند.

بانک

بهمنی: کسی پول خود را به خاطر سود ۱۰ درصدی به بانک‌ها نمی‌دهد



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، دلایل افزایش نرخ ارز در هفته‌های اخیر را تشریح کرد. محمود بهمینی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به نوسانات نرخ ارز در هفته‌های اخیر گفت: افزایش قیمت ارز سناریویی از پیش تعریف شده نیست، چرا که هیچ دولتی علاقه‌ای به افزایش قیمت ارز و تورم ندارد اما گاهی اوقات برابر برخی مسائل قرار می‌گیرد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: زمانی که هجوم تقاضا وجود دارد نمی‌توان بازار ارز را کنترل کرد؛ مگر چه میزان از می‌توان به بازار تزریق کرد؟ بنابراین سیاست‌های ما است که می‌تواند بازار را کنترل کند. بهمینی با اشاره به کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی، ادامه داد: زمانی که نرخ سود سپرده‌ها کاهش می‌یابد، دیگر شخصی با سود ۱۰ درصد سپرده خود را در بانک‌ها قرار نمی‌دهد و به دنبال سرمایه‌گذاری جدید می‌گردد. وی یادآور شد: در شرایط کاهش نرخ سود بانکی افراد می‌گویند راحت‌ترین سرمایه‌گذاری خرید ارز، طلا و سکه است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با این افزایش خریدها گاهی تقاضا به میزانی می‌شود که از قیمت واقعی بالاتر می‌رود که به آن حباب گفته می‌شود، البته امیدوارم در روزهای آینده بازار ارز به تعادل برسد.

کارگر

اعتراض کارگران درباره واریز سهم در مان تأمین اجتماعی به حساب خزانه



کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی با تجمع مقابل ساختمان شورای نگهبان خواستار لغو تبصره مجلس شورای اسلامی مبنی بر واریز سهم حق درمان صندوق تأمین اجتماعی به حساب خزانه دولت شده‌اند. به گزارش فارس، کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی از ساعت ۹ صبح دیروز در اعتراض به تصویب تبصره «ز» بند ۷ لایحه بودجه ۹۷ که به پرداخت سهم درمان تأمین اجتماعی به حساب خزانه اشاره دارد، مقابل ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان، تجمع کرده‌اند. این تجمع کارگری با محوریت تشکلات کارگری و بازنشستگی آغاز شد و صدها نفر در این محل حضور یافتند. تجمع کنندگان با در دست داشتن پلاکاردهایی خواستار لغو این تبصره بودند و از اعضای شورای نگهبان، ممانعت از قانونی شدن این بند را خواستار شدند. کارگران معتقدند منابع سازمان تأمین اجتماعی متعلق به دولت نیست بلکه حاصل پرداخت حق بیمه‌های قشر خاصی از کارگران و کارفرمایان است.

اشتغال

بیکاری زنان در مرز یک میلیون نفر

بررسی آمارهای جدید از تعداد شافلان و بیکاران کشور و تفکیک جنسیت آنان نشان می‌دهد تعداد زنان بیکار به مرز یک‌میلیون نفر رسید. به گزارش فارس، اشتغال زنان و ایجاد فرصت‌های شغلی یکسان برای آنان یکی از دغدغه‌های تشکلات و مسؤولان وزارت کار بود است که بررسی شاخص‌های دقیق و رسمی از سوی دولت نشان می‌دهد وعده‌های اشتغالزایی تا حدودی رنگ واقعیت به خود گرفته‌اند. با وجود اینکه بیشترین تقاضای دریافت تسهیلات مشاغل خانگی از سوی زنان رقم خورده است اما تغییرات جدی در میزان شافلان زن در بازار کار نسبت به سال گذشته دیده نمی‌شود. جدیدترین طرح آمارگیری نیروی کار در پاییز ۹۶ نشان می‌دهد تعداد شافلان در این فصل نسبت به فصل گذشته یعنی تابستان ۹۶ تعداد ۴۹۶ هزار نفر کاهش یافت و نسبت به فصل مشابه سال گذشته یعنی پاییز ۹۵ تعداد ۹۵۷ هزار و ۷۵۱ نفر افزایش یافته است. بررسی وضعیت نیروی کار به تفکیک جنسیت نشان می‌دهد از مجموع ۳ میلیون و ۱۴۱ هزار و ۶۶۷ نفر، ۲ میلیون و ۱۴۲ هزار و ۵۲۲ نفر مردان و نزدیک به یک میلیون نفر زنان بیکار هستند. بر اساس این گزارش، استان آذربایجان غربی با نرخ بیکاری ۱۵ درصد، اصفهان ۱۳/۷، چهارمحال و بختیاری ۲۱/۱، خوزستان ۱۴/۶، کرمانشاه ۲۵/۶ و بزد ۱۳/۹ درصد در صدر بیشترین تعداد بیکاران در کشور هستند.